Ata de recebimento e julgamento das propostas verbais e demais regras contidas no Edital nº.

004/2020, de 23/11/2020 – modalidade LEILÃO.

Aos dez dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte, às 10 (dez) horas, no pátio

rodoviário da Prefeitura Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, sito à Rua José Alves de Miranda

/ Rua Mario Destefani – Residencial Jardim Guaraci, 95, reuniram-se representantes da Comissão

Permanente de Licitação, nomeada pelo Prefeito Municipal pela Portaria nº 001/2020, nesta sessão

representada por Leonardo Beumer Cardoso; o Leiloeiro Oficial do município para o ano de 2020, Mauro

Zanatta, conforme Portaria 015/2020, de 03 de Fevereiro de 2020; representantes da Comissão de

Avaliação de Bens Móveis Declarados Inservíveis, representada por Roberval Montoya Quiles e Valder

Ropelli de Menezes como representantes do poder Executivo Municipal; Alexandre Henrique Azevedo

de Souza e Adilson Sebastião Trevizan, como representantes da Sociedade Civil, conforme Portaria

087/2020 de 30 de Julho de 2020; e os proponentes a compra dos bens leiloados. Fato ocorrido em

conformidade com o Edital epigrafado. Em seguida, o leiloeiro abriu a sessão, registrando os melhores

lances, respeitando-se os valores mínimos para cada lance, conforme abaixo se insere o lance final com

seu respectivo arrematante:

N.º DISCRIMINAÇÃO DO BEM ARREMATANTE / VALOR

01

Motoniveladora, Marca Caterpillar, Modelo 120 B, ano

1985, Série 32C01271. Valor mínimo R$30.000,00.

Nome/Razão Social: Leandro Aparecido Cardoso

CPF/CNPJ: 004.545.439-64

RG: 6289206-4 SSP/PR

End.: Rua Martin Luther King, Qd 09 D14 - Bairro: Jd.

Petrópolis II - CEP: 86015-300 - Município de

Londrina/PR

Valor do lance: R$30.000,00 (trinta mil reais)

02

Veículo Car/Caminhão/Basculante, Ford/Cargo 1415,

Diesel, Ano/Modelo 1989/1989, Cor Branca, Renavam

00523139560, Placa AFN-6E26. Valor mínimo

R$30.000,00.

Nome/Razão Social: Leandro Aparecido Cardoso

CPF/CNPJ: 004.545.439-64

RG: 6289206-4 SSP/PR

End.: Rua Martin Luther King, Qd 09 D14 - Bairro: Jd.

Petrópolis II - CEP: 86015-300 - Município de

Londrina/PR

Valor do lance: R$30.000,00 (trinta mil reais)

03 Micro-ônibus Placa AXO-6599 2013/14 cor amarela

Iveco Cityclass 70c17 RENAVAM 586938362;

Sem lances

capacidade 22 pessoas, 170cv; PBT 6,80T; CMT 6,80T;

chassi 93ZL68C01E8453930. Valor mínimo

R$50.000,00.

04 Micro-ônibus Placa ARL-7891 2009/2009 cor Amarela

Iveco Cityclass 70c16 RENAVAM 151966575;

capacidade 24 pessoas, 155cv, PBT 6,80T; chassi

93ZL68B0198409057. Valor mínimo R$35.000,00

Sem lances

Conforme os princípios da lei 8.666,93, a administração atendeu aos princípios da celeridade,

economia, eficiência, finalidade; e conforme edital no item 11.3,

11.3 “Os casos omissos serão resolvidos pela

Comissão Permanente de Licitação aplicando-se

as normas da Lei Federal nº 8.666/93”.

Nada mais havendo a tratar, o leiloeiro e a presidente da Comissão de Licitação encerraram a

sessão, digitando a presente ata que vai assinada pelo membro da Comissão Permanente de Licitação e

Leiloeiro.

Indianópolis/PR, 10 de dezembro de 2020.

Mauro Zanatta

Leiloeiro

Leonardo Beumer Cardoso

Membro da CPL